
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 120/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 1/2015 της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού με αρ. διακήρυξης 11/2014 περί ανάδειξης αναδόχου «για την φύλαξη των χώρων του 
Διοικητηρίου της Π.Ε. Καβάλας» για το έτος 2015 προϋπολογισμού με Φ.Π.Α.  25.000,00 ευρώ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Παρασκευή 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.772/20-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ ( αναπληρωματικό μέλος), 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 120: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Ε. Ιορδανίδου, υπάλληλος της Δ/σης 
Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 710/16-2-2015  έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό 1/2015 της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του πρόχειρου 
διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη προσφορά, περί 
ανάδειξης αναδόχου «για την φύλαξη  των χώρων του Διοικητηρίου της Π.Ε. Καβάλας», για το έτος 2015 
και με προϋπολογισμό 25.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
Συγκεκριμένα το από 20-1-2015  πρακτικό 1/2015 της Επιτροπής αξιολόγησης αναφέρει τα εξής: «Στην 
Καβάλα, σήμερα 20/1/2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., στο γραφείο 215  της Π.Ε. Καβάλας, συνήλθε 
η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την αρ.959 /2014 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (Πρακτικό 49/2014), προκειμένου να διενεργήσει τον πρόχειρο διαγωνισμό 
με σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη προσφορά, περί ανάδειξης 
αναδόχου  «για την φύλαξη  των χώρων του Διοικητηρίου της Π. Ε. Καβάλας» για το έτος 2015 και με 
προϋπολογισμό 25.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. όπως αναφέρεται στην διακήρυξη  
της Π.Ε. Καβάλας με αριθμό διακήρυξης 11/2014. 
Στην συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες: 
1.  Χίζαρης Δημήτριος ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας υπάλληλος Δ/νσης Υγείας. 
2.  Βαμβατήρα Γιαννούλα ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 
3.  Κιοσέογλου Αρκάδιος ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης. 

 
Ελένη Ιορδανίδου, Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Τμήματος Προμηθειών,ως Γραμματέας. 
Διαπιστώθηκε απαρτία. 
Εν συνεχεία, η επιτροπή  αφού διαπίστωσε ότι οι προσφορές των  (3) τριών ενδιαφερομένων που έλαβαν 
μέρος στον διαγωνισμό βρίσκονται μέσα σε φακέλους καλά σφραγισμένους , προχώρησε στην 
αποσφράγιση των παρακάτω προσφορών : 
 
1. Klueh Security and Facility Ελλάς, Ιδιωτική Επιχείρηση Παροχής Υπηρεσιών Ασφάλειας-Καθαριότητας-
Διαχείρισης  Εγκαταστάσεων, Λ.Μαβίλη 4-16673, Βούλα, Αττική. 
2. ΚΟΛΟΣΣΟΣ SECURITY ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, Χαλκοκονδύλη  36-Αθήνα Τ.Κ. 
104 32. 
3. ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.-Ι.Ε.Π.Υ.Α. 1ο ΧΛΜ.Ε.Ο.Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ-ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ. 

ΑΔΑ: ΩΔ2Α7ΛΒ-9ΟΝ



Έπειτα, η Επιτροπή προέβη στην  αξιολόγηση αυτών, όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω και 
σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης 11/2014: 
Ο φάκελος της Οικονομικής προσφοράς περιέχει την Οικονομική προσφορά εις διπλούν (πρωτότυπη και 
αντίγραφο της πρωτότυπης) μέσα σε καλά σφραγισμένους φακέλους με τις ενδείξεις πρωτότυπη και 
αντίγραφο αντίστοιχα. Επίσης, επί ποινή αποκλεισμού, πρέπει να περιέχει χωριστό φάκελο 
στον οποίο να αναφέρονται εξειδικευμένα τα από τη διάταξη του άρθρου 68 Ν.3863/2010 στοιχεία, ήτοι: α) 
Ο αριθμός των εργαζομένων, β) Οι ημέρες και ώρες εργασίας των, γ) Η συλλογική σύμβαση εργασίας 
στην οποία υπάγονται οι εργαζόμενοι, αντίγραφο της οποίας πρέπει να περιέχεται στο φάκελο, δ) Το ύψος 
του προϋπολογιζόμενου ποσού που αφορά τις πάσης φύσεως νόμιμες αποδοχές των εργαζομένων, ε) Το 
ύψος των ασφαλιστικών εισφορών με βάση τα προϋπολογισθέντα ποσά και στ) Τα τετραγωνικά μέτρα 
καθαρισμού ανά άτομο. 
Σημειωτέον ότι, στην προσφορά τους πρέπει να υπολογιστεί εύλογο ποσό διοικητικού κόστους παροχής 
των υπηρεσιών, των αναλωσίμων, του εργολαβικού κέρδους και των νομίμων υπέρ του δημοσίου και 
τρίτων κρατήσεων και τα επιπλέον στοιχεία που ζητούνται από το άρθρο 22 του ν.4144/2013 με το οποίο 
τροποποιείται το άρθρο 68 του ν.3863/2010. 
 
1) Στον φάκελο της  Εταιρίας,  Klueh Security and Facility Ελλάς, Ιδιωτική Επιχείρηση Παροχής 

Υπηρεσιών Ασφάλειας-Καθαριότητας-Διαχείρισης Εγκαταστάσεων, Λ. Μαβίλη 4-16673, Βούλα, Αττική, 
και συγκεκριμένα στον φάκελο με τα στοιχεία του άρθρου 68 του Ν.3863/2014, αναγράφεται στις 
ημέρες και ώρες εργασίας ότι προσφέρει την υπηρεσία φύλαξης για (5) πέντε ημέρες την εβδομάδα 
8ώρες την ημέρα 40 ώρες την εβδομάδα. 

      Ενώ στην διακήρυξη με αριθμό 11/2014,αναφέρονται τα παρακάτω: 
     «Ο Μειοδότης  υποχρεούται να αναλάβει τη φύλαξη όλων των χώρων οι οποίοι βρίσκονται στις 

πυλωτές και τον περιβάλλοντα χώρο του Διοικητηρίου της Π.Ε. Καβάλας, δηλαδή το κυρίως Κτίριο του 
Διοικητηρίου της Π. Ε. Καβάλας, την Αίθουσα  «Ν. Μάρτη», το Αμφιθέατρο από όλες τις πλευρές του, 
τους βοηθητικούς χώρους παραπλεύρως και όπισθεν του Κυλικείου και όλα τα κινητά και ακίνητα 
περιουσιακά στοιχεία που βρίσκονται στον χώρο του  Διοικητηρίου (αυτοκίνητα, εξοπλισμοί και 
εγκαταστάσεις), καθημερινά (εφτά ημέρες την εβδομάδα) από τις 20:00 μ.μ. έως τις 06:00 π.μ., με ένα 
τουλάχιστον φύλακα ο οποίος θα περιφέρεται συνεχώς   κατά το χρόνο της φύλαξης στους 
προαναφερόμενους χώρους».  

  
2) Στον φάκελο της  Εταιρίας, ΚΟΛΟΣΣΟΣ SECURITY ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, 
Χαλκοκονδύλη  36-Αθήνα Τ.Κ. 104 32 και συγκεκριμένα στον φάκελο με τα στοιχεία του άρθρου 68 
του Ν.3863/2014, αναγράφεται ως εργολαβικό κέρδος το ποσό των 8,936 ευρώ μηνιαίως. 

      Η παραπάνω Εταιρία, προσέφερε το ποσό των 2.233,37 ευρώ μηνιαίως,  συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 

 
3) Στον φάκελο της  Εταιρίας, ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.-Ι.Ε.Π.Υ.Α. 1ο ΧΛΜ.Ε.Ο.Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ-         

ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ και συγκεκριμένα στον φάκελο με τα στοιχεία του άρθρου 68 του       
Ν.3863/2014, αναγράφεται ως εργολαβικό κέρδος το ποσό των 0,01 ευρώ μηνιαίως. Η  παραπάνω 
Εταιρία,  προσέφερε το ποσό των 1.476,00 ευρώ μηνιαίως, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 
Η συνεδρίαση διεκόπη για τις 13/2/2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στον ίδιο χώρο. 
Στις 13/2/2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στο γραφείο 215  της Π.Ε. Καβάλας, συνήλθε η 
επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την αρ.959 /2014 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (Πρακτικό 49/2014), σε συνέχεια της από 20/1/2015 συνεδρίασής της και 
εισηγείται : 

1) Την απόρριψη της προσφοράς της Εταιρίας Klueh Security and Facility Ελλάς, Ιδιωτική Επιχείρηση 
Παροχής Υπηρεσιών Ασφάλειας-Καθαριότητας-Διαχείρισης Εγκαταστάσεων, Λ. Μαβίλη 4-16673, 
Βούλα, Αττική, διότι στον φάκελο με τα στοιχεία του άρθρου 68 του Ν.3863/2014, αναγράφεται στις 
ημέρες και ώρες εργασίας ότι προσφέρει την υπηρεσία φύλαξης για (5) πέντε ημέρες την εβδομάδα 
8ώρες την ημέρα 40 ώρες την εβδομάδα, ενώ στην διακήρυξη με αριθμό 11/2014 αναγράφεται ότι 
πρέπει να προσφέρει η εκάστοτε εταιρεία καθημερινά (εφτά ημέρες την εβδομάδα) υπηρεσία 
φύλαξης. 

2) Την κατακύρωση του διαγωνισμού στην  Εταιρία ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.-Ι.Ε.Π.Υ.Α. 1ο 
ΧΛΜ.Ε.Ο.Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ-  ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ ,που προσέφερε το ποσό των 1.476,00 ευρώ 

ΑΔΑ: ΩΔ2Α7ΛΒ-9ΟΝ



μηνιαίως, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. διότι είναι η χαμηλότερη τιμή και άρα είναι συμφέρουσα 
για το δημόσιο, με την επιφύλαξη του εργολαβικού κέρδους τόσο για την εν λόγω εταιρεία 
(αναγράφεται ως εργολαβικό κέρδος το ποσό των 0,01 ευρώ μηνιαίως) όσο και για την εταιρεία, 
ΚΟΛΟΣΣΟΣ SECURITY ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (αναγράφεται ως 
εργολαβικό κέρδος το ποσό των 8,936 ευρώ μηνιαίως)». 
 

       Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρακτικού 1/2015 της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού με αρ. 
διακήρυξης 11/2014 περί ανάδειξης αναδόχου «για την φύλαξη των χώρων του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Καβάλας» για το έτος 2015 προϋπολογισμού με Φ.Π.Α.  25.000,00 ευρώ.  

  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 1/2015 της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού με 
αρ. διακήρυξης 11/2014 περί ανάδειξης αναδόχου «για την φύλαξη των χώρων του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Καβάλας» για το έτος 2015 προϋπολογισμού με Φ.Π.Α.  25.000,00 ευρώ  και συγκεκριμένα:  
Α) απορρίπτει την προσφορά της Εταιρίας Klueh Security and Facility Ελλάς, Ιδιωτική Επιχείρηση 
Παροχής Υπηρεσιών Ασφάλειας-Καθαριότητας-Διαχείρισης Εγκαταστάσεων,  σύμφωνα με τους λόγους 
που αναφέρονται στο συνημμένο πρακτικό  και  
Β) εγκρίνει την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την  Εταιρία ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.-Ι.Ε.Π.Υ.Α. που 
προσέφερε το ποσό των 1.476,00 ευρώ μηνιαίως, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. διότι είναι η 
χαμηλότερη τιμή και άρα είναι συμφέρουσα για το δημόσιο. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  120/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ2Α7ΛΒ-9ΟΝ


		2015-03-05T12:22:36+0200
	Athens




